



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหาร

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๙๒-๐๐๒๐
สายทางเกษตรใหม่ ซอย ๖ หมู่ที่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลหนองหาร ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๙๒-๐๐๒๐ สายทางเกษตรใหม่ ซอย ๖ หมู่ที่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร จำนวน ๑ เส้น งบประมาณอุดหนุนเฉพาะกิจที่จะได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ วงเงินงบประมาณ ๘๖๙,๒๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๘๘๗,๘๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างแบบ บก.๐๑ ที่ได้แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นางสุพิศ เกียรติม)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๙๒-๐๐๒๐
สายทางเกษตรใหม่ ซอย ๖ หมู่ที่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๙,๒๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๑,๔๒๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๘๗,๘๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ตามแบบประมาณราคา ปร.๔ แนบท้าย
 - ๖.๒ ตามแบบประมาณราคา ปร.๕, ๖ แนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายทินน์ สมณะ ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเอกลักษณ์ ตนยอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ ดวงสมบูรณ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

เทศบาลตำบลหนองหาร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองหาร

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 92-0020 สายทางเกษตรใหม่ ซอย 6 หมู่ที่ 10 บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร กว้าง 5 เมตร ยาว 285 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,425 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานประมาณการ

กองช่างเทศบาลตำบลหนองหาร แบบเลขที่ ทถ-2-205

วันที่ 20

กันยายน 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานงานทาง	650,326.98	1.3607	884,899.92	Factor F
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ ผดุงปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			887,899.92	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			887,800.00	
	((แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน))				

คำ K ใช้สูตร หมวดที่ 3 งานทาง ข้อ 3.4 งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทางดำเนินการ 1,425.00 ตรม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 620.98 บาท

(นายณัฐวุฒิ ดวงสมบูรณ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายทินน์ สมณะ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายเอกลักษณ์ ตนยอม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเอกลักษณ์ ตนยอม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวีระชัย กระต่ายทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณัฐวุฒิ ดวงสมบูรณ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทินน์ สมณะ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ขม.ถ.92-0020

ชื่อสายทาง เลขตรใหม่ ซอย 6

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,425 ตารางเมตร

สถานที่ตั้ง บ้านเลขตรใหม่ หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ราคาน้ำมันดีเซล 34.94 บ./L

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
งานทาง								
1	งานไหล่ทาง							
1.1	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	79.80	353.60	28,217.28	1.3607	481.144	38,395.25
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	71.25	755.40	53,822.25	1.3607	1,027.873	73,235.94
3	งานผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,425.00	369.16	526,053.00	1.3607	502.316	715,800.32
3.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	-	-	-	1.3607	-	-
3.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	135.00	162.60	21,951.00	1.3607	221.250	29,868.73
3.4	รอยต่อตามยาว	ม.	285.00	71.17	20,283.45	1.3607	96.841	27,599.69
					650,326.98			884,899.92
TOTAL								884,899.92

ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง

= 650,326.98

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมราคาค่าก่อสร้าง

= 884,899.92